Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.06.2010
	№
	110-37-434-10

	г.Саянск

	(
	Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, к местам нахождения источников повышенной опасности, к дошкольным и общеобразова-тельным организациям на  II полугодие 2010 года
	(

В целях обеспечения общественного порядка и безопасности при проведении публичных мероприятий на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», законом Иркутской области от 17.06.2008 N 26-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению лицензирования розничной продажи алкогольной продукции», постановлением администрации Иркутской области от 10.06.2008 № 152-па «О лицензировании и декларировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области» (в действующей редакции),  статьями 7, 37 Устава муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на II полугодие 2010 года, что территории, прилегающие к местам массового скопления граждан и к местам нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, ограничиваются следующими  расстояниями от ближайшей крайней точки границ земельных участков до центрального входа в здание (сооружение), в котором  расположен территориально обособленный объект, с учетом пешеходной доступности:

· вокзалов (автостанций) - 50 метров;
· оптовых продовольственных рынков - 50 метров;

· объектов военного назначения - 100 метров;
· мест массового скопления граждан - 50 метров.
2. Определить на II полугодие 2010 года, что территории, прилегающие к дошкольным и общеобразовательным организациям, ограничиваются следующими расстояниями от ближайшей крайней точки границ земельных участков до центрального входа в здание (сооружение), в котором  расположен территориально обособленный объект, с учетом пешеходной доступности:

· дошкольных организаций – 40 метров;

· общеобразовательных организаций – 50 метров.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа от 17.12.2009 № 110-37-847-9 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и к местам нахождения источников повышенной опасности, к дошкольным и общеобразовательным организациям на 2010 год».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить его на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по экономике Плакину Г.Ю.
Мэр городского округа

М.Н. Щеглов
Исп. Л.Н. Савватеева

Тел. 5 72 42